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Anna Andersson vinner Ohlininstitutets uppsatstävling  
 
Den 1 december delar Bertil Ohlininstitutet för sextonde året i rad ut pris till bästa 
akademiska uppsats på C- eller D-nivå på temat internationalisering, demokrati och 
marknadsekonomi.  
 
Årets vinnare, Anna Andersson, tilldelas priset för sin D-uppsats Made in Madagascar 
- The Impact of Rules of Origin on the Textile and Clothing Industry, som lades 
fram den 12 juni 2009 vid Nationalekonomiska institutionen på Lunds universitet. 
 
Enligt juryns motivering har Anna Andersson visat att handelsregler om obligatorisk 
ursprungsmärkning har protektionistiska effekter genom att på flera sätt försämra 
konkurrensläget för fattigare länder. En detaljerad fallstudie av Madagaskars textilexport 
till EU och USA visar att EU:s mer restriktiva regler sannolikt har hämmat Madagaskars 
handelsutveckling. EU använder ursprungsmärkning för att se till att varor som delvis 
tillverkats utanför Madagaskar inte ska undkomma de handelshinder som landet genom 
ett handelsavtal har fått undantag ifrån. Med sin uppsats har Anna Andersson gjort en 
noggrann och övertygande analys av en fråga av hög och tilltagande relevans för ekonomi 
och politik.  
 
Att regler om ursprungsmärkning kan ha protektionistiska effekter har varit känt länge, 
men Anderssons uppsats visar att detta inte bara är ett teoretiskt resonemang: EU-
reglerna har stor effekt på handelsvillkor i fattigare länder och därmed på deras ekonomi 
och välfärd. 
– Krav på obligatorisk ursprungsmärkning motiveras ibland med att konsumenterna vill 
veta i vilket land en importerad vara är tillverkad. Men det är svårt att avfärda att 
inhemska tillverkares önskan om skydd från utländsk konkurrens också spelar roll. 
Frågan är också om företagen själva och deras varumärken inte står som bättre garanter 
för att varorna är tillverkade på ett godtagbart sätt. Företag strävar efter att rationalisera 
tillverkningen och använder sig i allt större utsträckning av underleverantörer i andra 
länder. I dagens globaliserade värld innebär EU:s regler om ursprungsmärkning därmed 
mindre flexibilitet och högre produktionskostnader. Det drabbar i förlängningen både 
konsumenter inom EU men också de ekonomiska utvecklingsmöjligheterna i länder 
utanför EU, till exempel i Madagaskar, säger Henrik Jordahl, ledamot av juryn. 
 
Juryn bestod av Lars Hallén, Andreas Bergh, Henrik Jordahl och Shirin Ahlbäck Öberg 
 
Priset – 20 000 kronor samt ett stipendium att delta i IHS Summer Seminar 
sommaren 2010 – delas ut kl. 18.00 på konferensanläggningen Lundqvist & 
Lindqvist, Klarabergsviadukten 90 i Stockholm. 
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Direkt efter prisutdelningen håller Richard Swartz, författare och journalist, samt 
mångårig medarbetare i Svenska Dagbladet, årets Bertil Ohlinföreläsning på temat ”20 år 
efter Murens fall – infriade drömmar och krossade illusioner” 
 
Om vinnaren: Anna Andersson har nyligen tagit ut sin Bolognamagisterexamen med 
inrikning på ekonomi vid Lunds universitet. Hon har i sina studier inriktat sig på 
internationell ekonomi vilket innefattar kurser i ekonomisk integration, handelsteori och 
utvecklingsekonomi. I hennes kandidatexamen ingår förutom nationalekonomi även 
statistik, handelsrätt, ekonomisk historia och utbytesstudier. Hon har tidigare även tagit 
universitetskurser i mänskliga rättigheter, franska, kinsesiska och arkitektur.  
Sedan i juni är Anna Andersson anställd på AgriFood Economics Centre, där hon just nu 
arbetar med en analys av livsmedelscertifiering ur ett konkurrensperspektiv. 
 
 
 
Kontakt: 
Styrelseordförande Gunnar Fröroth gunnar.froroth@diplomatpr.se Tel 070-440 10 00 
 
För bilder från prisutdelningen vänligen kontakta projektledare Maria 
Malm:maria.malm@ohlininstitutet.org Tel 073-984 67 35 
 


